PAGE
2

                                                                    [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

___________________________________________________________________________

              20 ноября  2013 года
                        № 23                                         город Углич

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Углич
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Устава городского поселения Углич, в связи с необходимостью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Углич, принятый Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 19.12.2005 № 19, следующие изменения:

             1.1. пункт 24 части 1 статьи 9 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

 1.2. в части 5 статьи 25:

   а) абзац 2 исключить;

   б) в абзаце 3 цифры «18» заменить цифрами «19»;

    1.3. в части 3 статьи 29:

      а) абзац 4 пункта 2 после слова «осуществляет» дополнить словами «резервирование земель и»;

      б) абзац 8 пункта 2 после слова «осуществляет» дополнить словом «муниципальный»;

      в) абзац 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

      « - осуществляет выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;»

     г) пункт 3 дополнить абзацем 9 следующего содержания:

      « - в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, производит осмотры зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

      д) абзац 2 пункта 5 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

      е) абзац 4 пункта 9 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

      ж) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

     «9.1) определяет перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля»;

  1.4. в части 1 статьи 37:

      а) в абзаце 4 после слова «решения» дополнить словами «и распоряжения»;

   б) дополнить абзацем 6 следующего содержания:

      «- постановления по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ярославской области и настоящим Уставом»;

     1.5. в части 3 статьи 49 слова «, заместителя председателя муниципального Совета городского поселения Углич» исключить.

2.         Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области для государственной регистрации.

3.       Опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации в средствах массовой информации – газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru.

4.       Изданные до принятия и вступления настоящего Решения в силу нормативно-правовые акты органов местного самоуправления городского поселения Углич подлежат приведению в соответствие с вышеуказанными изменениями и дополнениями, внесенными в Устав городского поселения Углич, и применению с учетом этих изменений и дополнений.

5.         Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Глава города Углич                                                                                           Ю.Н. Кусакина